


Edição 4.428 | Ano 12
01 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE 008/2024 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SZSAH308-PQJTCAGK-GYOYBS3O-LFKAMMUZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0072/24 

TERMO DE ADJUDCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  
 

 
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do 

Agente de Contratação, bem como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve 

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade PREGÃO nº 008/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO 

POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa(s) para fornecimento de equipamentos e 

suprimentos de informática para a substituição e/ou atualização do parque tecnológico da Prefeitura 

Municipal de Senhor do Bonfim e suas Secretarias Municipais., conforme edital e seus anexos.  

 
Empresa: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP 
CNPJ nº: 10.541.479/0001-27 
Itens:  8, 26, 27, 28, 35, 36, 42, 44, 45, 53, 55, 57, 58, 62, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 

81, 82, 93, 100, 106, 107, 108, 109, 110, 120, 123 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 695.498,21 (seiscentos e noventa e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos) 
 
Empresa: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ nº: 21.982.891/0002-80 
Itens:  9, 24, 25, 94 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 463.792,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e 
setecentos e noventa e dois reais) 
 
Empresa: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA 
CNPJ nº: 32.238.774/0001-41 
Itens:  10, 38, 41, 43, 54, 56, 59, 87, 90 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 174.265,00 (cento e setenta e quatro mil e duzentos e 
sessenta e cinco reais) 
 
Empresa: CARLOS ICARO OLIVEIRA DA SILVA 
CNPJ nº: 31.185.621/0001-10 
Itens:  13, 39, 84, 101, 102, 103, 104, 105, 111, 112 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 150.639,40 (cento e cinquenta mil, seiscentos e trinta e 
nove reais e quarenta centavos) 
 
Empresa: L2 COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ nº: 54.043.075/0001-89 
Itens:  17, 20 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 80.495,00 (oitenta mil e quatrocentos e noventa e cinco 
reais) 
 
Empresa: CREATECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE  
CNPJ nº: 25.406.063/0001-73 
Itens:  22 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) 
 
 

Edição 4.428 | Ano 12
01 de julho de 2024

Página 3

PE 008/2024 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: SZSAH308-PQJTCAGK-GYOYBS3O-LFKAMMUZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

Empresa: AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA 
CNPJ nº: 34.787.540/0003-40 
Itens:  23 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
 
Empresa: RCZ SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA 
CNPJ nº: 15.236.321/0001-67 
Itens: 88  

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 10.510,50 (dez mil, quinhentos e dez reais e cinquenta 
centavos) 
 
 
Os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 40, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 60, 61, 66, 67, 73, 76, 78, 83, 85, 86, 89, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 121, 122 e 124 foram declarados fracassados por não atingirem o valor estimado 
pelo município. 
 
Cadastro de Reserva: Não houve cadastro de reserva para este processo. 
 
Ao setor de Licitações para atualização da contratação no Portal Nacional de Contrações Públicas – 
PNCP, registrado sob nº 13988308000139-1-000042/2024, conforme determina o Art. 94 da Lei 
Federal 14.133 de 1º de 21, inciso I - 20 (vinte) dias úteis, no caso de licitação. 
 
Valor total licitado: R$ 1.840.200,11 (um milhão oitocentos e quarenta mil duzentos reais e onze 
centavos) 
 
Senhor do Bonfim-BA, em 26 de junho de 2024. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

 

Edição 4.428 | Ano 12
01 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: SZSAH308-PQJTCAGK-GYOYBS3O-LFKAMMUZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 61/2024.
de 01 de julho de 2024.

“Designa servidor público municipal como
responsável pela Unidade Municipal de
Cadastramento (UMC/INCRA) no município”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNARo servidor MÁRCIO VIEIRA SILVA, Matrícula nº 1011, CPF nº 929.775.705-78,
RG nº 06.704.058-68 SSP/BA, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo - CREA-BA 35653,
servidor municipal lotado na Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário-SEDAP, paracoordenar a Unidade Municipal de Cadastramento no município, objetivando integrar arede do Sistema Nacional de Cadastro Rural (SNCR), em conformidade com o Termo de
Cooperação Técnica com a Superintendência Regional do INCRA - SR 05 Bahia.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º, Revogam-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 01 de julho de 2024.

/ a -
( Juers Mme de aftendo.

Laércio iz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennorstobonam.ba.gov.dr

Edição 4.428 | Ano 12
01 de julho de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: SZSAH308-PQJTCAGK-GYOYBS3O-LFKAMMUZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 49/2024. 

De 26 de Junho de 2024. 
 
 

Dispõe sobre a não concessão de Auxílio-
transporte de servidor lotado na Secreta-
ria de Saúde do Município, na forma que 
indica . 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. O.J.S., ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula 
nº 2312, lotada na Secretaria de Saúde, solicitou Auxílio-transporte, atendendo o que preconiza o 
Artigo 49, inciso VI c/c art. 70 da Lei Municipal nº 905/2003; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
181/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º INDEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora O.J.S., ocupante do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, matrícula nº 2312, lotada na Secretaria de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 26 de Junho de 2024. 
 
 

 

Edição 4.428 | Ano 12
01 de julho de 2024

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: SZSAH308-PQJTCAGK-GYOYBS3O-LFKAMMUZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 48/2024. 

De 26 de Junho de 2024. 
 
 

Dispõe sobre a não concessão de Auxílio-
transporte de servidor lotado na Secreta-
ria de Saúde do Município, na forma que 
indica . 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. P.A.V.L, ocupante do cargo de Enfermeira, matrícula nº 1704, lotada 
na Secretaria de Saúde, solicitou Auxílio-transporte, atendendo o que preconiza o Artigo 49, inciso 
VI c/c art. 70 da Lei Municipal nº 905/2003; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
203/2024 opinando pela concessão do pedido, por não preencher os requisitos legais 
autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º DEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora P.A.V.L, ocupante do cargo de 
Enfermeira, matrícula nº 1704, lotada na Secretaria de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 26 de Junho de 2024. 
 
 

 

Edição 4.428 | Ano 12
01 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: SZSAH308-PQJTCAGK-GYOYBS3O-LFKAMMUZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 008/2024 - FINALIZAÇÕES

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-07-01T15:34:47-0300




